
             COMUNE DI COSTA VOLPINO
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 - Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 
572 300 168

Tel. 035 970290 - Fax 035 970891 - E-mail protocollo@pec.comune.costavolpino.bg.it

DECRETO SINDACALE

N. 11 REGISTRO DECRETI

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE E 
VICESINDACO .

IL SINDACO

Premesso che nelle giornate del 3 e 4 ottobre 2021 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio Comunale;
Visto il verbale in data 04.10.2021 dell’Adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla proclamazione 
dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n.12 Consiglieri assegnati al Comune;
Dato che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto nato a Lovere (BG) il 04.03.1976;
Visto l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti della 
Giunta, tra cui un Vicesindaco;
Visto, infine, l'art. 6, comma 3, del D.Lgs. 18-8-2000, n.267, circa la rappresentanza di entrambi i sessi negli organi 
collegiali;
Visto infine l’art. 1, comma 137, della Legge 7-4-2014, n. 56, per effetto del quale, nella giunta dei comuni con 
popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessun dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40 per 
cento, con arrotondamento aritmetico;

N O M I N A
assessori del Comune di COSTA VOLPINO per il quinquennio 2021-2026 i seguenti sigg.:
MAURO BONOMELLI nato a Trescore Balneario (BG) il 24.03.1985 con il seguente incarico:
BILANCIO - CULTURA - RIQUALIFICAZIONE URBANA ED ENERGETICA – RECUPERO AREE 
DISMESSE;

LAURA PELLEGRINELLI nata a Lovere il 19.05.1996 con il seguente incarico:
AMBIENTE – ISTRUZIONE – COMUNICAZIONE;

GIANPIETRO BETTONI nato a Lovere il 23.03.1966 con il seguente incarico:
MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO – ASSOCIAZIONISMO - PROTEZIONE CIVILE – SICUREZZA;

SIMONA FIGAROLI nata a Clusone il 22.07.1985 con il seguente incarico:
POLITICHE SOCIALI. 

N O M I N A



             COMUNE DI COSTA VOLPINO
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 - Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 
572 300 168

Tel. 035 970290 - Fax 035 970891 - E-mail protocollo@pec.comune.costavolpino.bg.it

altresì VICESINDACO del Comune la Sig.ra LAURA PELLEGRINELLI 

D A      A T T O
che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di cui ai decreti legislativi 
18-8-2000, n. 267, 31-12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 39(2), e che essi ricoprono la carica di Consigliere Comunale.

D I S P O N E

che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con avvertenza che il Sindaco può 
sempre motivatamente revocare uno o più Assessori.

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima seduta.

 

Costa Volpino, 12/10/2021 

IL SINDACO
FEDERICO BAIGUINI / ArubaPEC S.p.A. 

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445

ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate,
il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


